1

新北市政府客家事務局性別平等專案小組第 2 屆第 2 次會議紀錄
壹、時間：106 年 5 月 24 日（星期三）上午 10 時 30 分

貳、地點：本局 0636 會議室

參、主持人：湯召集人瑞雪                                記錄：吳克億

肆、出列席人員：如簽到單

伍、主席致詞：略

陸、確認上次會議紀錄

    決定：確認。

柒、歷次會議主席裁(指)示事項辦理情形

    決定：

一、 請人事室於下次會議提報去(105)年度同仁性平意識培力上課情形

(實體及數位)，今年預計達成目標，以及性平意識培力遭遇之問題、

解決方式等內容。

二、 本案仍持續列管。

捌、報告案:

  第一案                                   報告單位：本組幕僚單位
  案由：有關本局「新北市性別平等政策方針」106 年辦理情形(1-4 月)，報請

公鑒。
  說明：

  一、依據本府 105 年 12 月 21 日新北府社區字第 1052471812 號函辦理。
  二、本局「新北市性別平等政策方針」106 年辦理情形(1-4 月)業已填報完

成，相關辦理情形請閱附件 3。
  決定：依委員建議邀集各業務科室討論後修正工作內容，並緊扣具體行動措

施，彰顯客家性平績效。

  第二案                                   報告單位：本組幕僚單位
  案由：本局「106 年性平亮點方案」最新辦理情形調查表(1-4 月)，報請公鑒。
  說明：

一、 依據本府 105 年 12 月 21 日新北府社區字第 1052471812 號函辦理。

2

    二、本局 106 年性平亮點方為「細妹按鏘」，最新辦理情形調查表(1-4 月) 請
閱附件 4。

  決定：依委員建議納入性別平等政策方針績效，以凸顯亮點。

  第三案                                    報告單位：本組幕僚單位
  案由：本局「新北市政府辦理性別影響評估檢視表」，報請公鑒。
  說明：

一、 依據本府 106 年 2 月 22 日新北府研展字第 1060341769 號函辦理。
二、 請本局就經府一層決行之年度施政計畫、中長程計畫、活動計畫及工

程計畫案，選定至少 2 件辦理性別影響評估。
三、 本局選定「新北市政府客家事務局客家文化諮詢委員會委員性別」及

「補助私立幼兒園推廣客語教學活動計畫」等 2 項，並經婦權基金會

黃副執行長鈴翔協助審查在案，請閱附件 5。
  決定：照案通過。

玖、臨時動議:                                    提案單位：會計室
案由：謹擬具本局 107 年度性別預算表（詳附件），提請審議。

  說明：依據本府各機關性別預算實施計畫之期程規定，於提報 107 年度概算

時，應填報「新北市政府各機關性別預算表」，並提請本局專案小組協

助檢視，爰依上揭計畫規定提請檢視。
  決定：本案俟機關檢討後再送專案小組委員協助檢視並追認。

拾、散會（12 時 30 分)